Протокол заседания Нарвского молодежного парламента XIII созыва №5
Присутствовали: R. Kotsnev, P. Furminksaja, M.Maksimova, E. Eifmova, A. Iljina, M. Masarnovkaja, M. Skorohod, A.Buben, P. Tsirkunova, A. Jaruskina, A. Dehant, I. Manzikov, T. Saar, E. Kruk, M. Arusoo, V. Koroljova, V. Krasnova, E. Vedenejeva, A. Khokhlov, M. Vasiljeva.
Внешние наблюдатели: A. Bruskin
Дата:12.03.2023.13:00

Повестка:
1. Опрос молодёжи

2. Проектная деятельность

3. Информация от ENL

4. Текущие вопросы
5. Поездка в Рийгикогу

Решения:
1. Опросник для молодёжи  готов и его можно отправлять в школы.
Сбор информации проводится до 1 Апреля.

Необходимо провести анализ опроса.
Команда для анализа:
A. Dehant, A. Khohlov, A. Buben, P. Tsirkunova.

2. Отдел культуры г. Нарва принимает проектные ходатайства.
Тема проекта должна быть творческой.
Команда для написания проекта:
3. I. Manzikov, R. Kotsnev, P. Furminksaja, A. Buben, E. Krurk, A. Khokhlov, A. Bruskin, V. Koroljova.
Так же E. Kruk, M. Begunova и M. Arusoo, M. Skorohod пишут и организуют свои проекты.
4. Информация от ENL.
Следующая встреча молодёжных объединений состоится 15 мая.
Тема встречи: Как сделать так, чтобы молодёжная организация работала.

ENL предлагает помощь по ведению социальных сетей.
Команда:
E. Kruk, E. Vedenejeva.
ENL так же дало информацию о возможности финансирования Euroopa Noortedialoog.
Ответственный за дополнительную информацию человек:
I. Manzikov.
5. Текущие вопросы
D. Tsurbakova, K. Borstova, A. Nikolina - решили уйти из основного состава НМП по собственному заявлению.

6. A.Bruskin – общим голосованием принят в члены Нарвского молодёжного парламента.

7. Поездка в Рийгикогу состоится 20 апреля (не точная дата). Kirill Klaus обещал содействовать этому.